
 

 

 

 

医薬品の供給不足に関するお知らせ 

 

医療法人田中会 武蔵ヶ丘病院では、医薬品の安定的な確保に努めておりますが、 

全国的な医薬品の供給不足等の影響により、処方内容を変更せざるを得ない場合がござ

います。 

 

その際には、医師・薬剤師を中心に連携し、患者さんの病状や治療方針に応じて 

適切な代替薬の提案および処方変更を行う体制を整えております。 

 

また、医薬品の供給状況によって投与する薬剤が変更となる可能性があること、 

および変更する場合には患者さんに十分な説明を行ったうえで対応することを 

ここにお知らせいたします。 

 

患者さんにはご不便をおかけすることがあるかもしれませんが、 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和 7 年 7 月 

医療法人田中会 武蔵ヶ丘病院 

院長 水流添 周 

薬剤部長 畑本 慶太 


